
 
 
 
 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 

Direzione Studenti e Didattica  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 
 

 
Proroga dei termini per l’invio delle candidature al Bando per lo svolgimento di 
 collaborazioni part-time per il II periodo didattico dell’a.a. 2024/2025 di cui alla 

Determina n. 2608/2024 del 24/12/2024 
 

LA DIRIGENTE 

Vista la Legge 06/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i;  

Visto il Decreto legislativo n. 68 del 29/03/2012 in materia di diritto allo studio e 
valorizzazione dei collegi universitari e s.m.i.; 

Visto il comma 4, art. 2 del D.P.C.M. del 09/04/2001, secondo il quale le università, nel 
determinare i requisiti relativi al merito e alla condizione economica per l’ammissione 
di studenti ai concorsi per le attività a tempo parziale, devono concedere i benefici in 
via prioritaria, sulla base di graduatorie separate, ai soggetti idonei non beneficiari delle 
borse di studio concesse dalle regioni nell’a.a. precedente; 

Richiamato il Regolamento per lo svolgimento di collaborazioni da parte di studenti del 
Politecnico di Torino per attività di supporto alla didattica e ai servizi resi dall’Ateneo 
emanato con Decreto Rettorale del 02/05/2016, n. 177; 

Richiamato il Regolamento di finanza e contabilità del Politecnico di Torino emanato 
con Decreto Rettorale del 12/12/2022, n. 1301; 

Richiamate le deliberazioni assunte dalla Commissione contributi e progettualità 
studentesca nella seduta del 29/06/2016 relativamente alla definizione dei destinatari, 
requisiti minimi di accesso, requisiti di merito e modalità di definizione delle graduatorie 
per i bandi di collaborazione part-time; 

Visto il Decreto Ministeriale 289/2021 “Linee generali d’indirizzo della programmazione 
delle università 2021-2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati”, in 
particolare l’Allegato 3 “Criteri di riparto delle risorse disponibili per il fondo giovani, il 
piano lauree scientifiche e i piani per l’orientamento e il tutorato”;  

Richiamata la Determina n. 2608/2024 del 24/12/2024 con la quale è stato emanato il 
Bando per lo svolgimento di collaborazioni part-time per il II periodo didattico dell’a.a. 
2024/2025; 

Considerato l’art. 3 del suddetto Bando, “Termini e modalità di presentazione della 
domanda”, che prevede che le candidature devono essere presentate on-line tramite 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/


 
 
 
 
 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 

Direzione Studenti e Didattica  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 
 
 

il Portale della Didattica, seguendo la procedura disponibile nell’area Segreteria on-
line, riquadro “Collaborazioni studentesche”, entro il 15 gennaio 2025; 

Accertato il verificarsi di un errore tecnico nella procedura di candidatura sopracitata 
che non ha consentito il corretto completamento dell’invio delle domande di 
partecipazione al Bando 

DETERMINA 

ART. 1 – di prorogare al 24 gennaio 2025 la scadenza per l’invio delle candidature al 
Bando per lo svolgimento di collaborazioni part-time per il II periodo didattico dell’a.a. 
2024/2025. 

 

 
           BB/FR 

 

         LA DIRIGENTE 

        Direzione Studenti e Didattica 

                  Dott.ssa Francesca MACCARIO 
 

 
 

mailto:francesca.maccario@polito.it
http://www.polito.it/

		2025-01-13T14:37:04+0000
	FRANCESCA MACCARIO




